

Консолидированный отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2014 года***(в тысячах российских рублей)*

<i>Прим.</i>	2014	2013
(Убыток) прибыль до налогообложения	(10 840 255)	325 081
Корректировки, применяемые к (убытку) прибыли для расчета денежных потоков от операционной деятельности		
Неденежные статьи и другие корректировки		
Износ и амортизация	1 272 039	1 172 108
Доля в прибыли ассоциированных компаний	(80 645)	(48 442)
Убытки (прибыль) от переоценки и выбытия инвестиционной собственности	100 140	(793 457)
Убытки от списания до возможной стоимости реализации запасов	373 458	476 897
Убытки от обесценения основных средств	888 557	-
Создание резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	5 946 240	2 906 611
Убытки (прибыль) от переоценки статей в иностранной валюте	18 404 788	(676 924)
Переоценка торговых активов и обязательств	650 554	222 091
Прибыль по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(140 630)	(117 907)
Чистый процентный доход	(16 954 802)	(16 342 129)
Начисленные расходы	403 664	288 565
Создание резерва под обесценение активов, не приносящих процентный доход	1 378 959	232 082
Убыток (прибыль) от продажи и списания основных средств	(55 343)	58 817
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений операционных активов и обязательств	1 346 724	(12 296 607)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Средства в кредитных организациях и обязательные резервы в Центральном банке	(12 598 846)	9 062 032
Торговые ценные бумаги	539 558	6 194 412
Задолженность по торговым операциям	690 023	(273 552)
Кредиты клиентам	18 656 948	23 075 907
Чистые инвестиции в финансовый лизинг	3 194 376	606 547
Прочие активы	(308 476)	281 598
Уменьшение (увеличение) операционных обязательств		
Средства кредитных организаций, кроме субординированных и синдицированных кредитов	(15 799 887)	(8 167 743)
Расчеты с брокерскими и инвестиционными компаниями	3 208 813	(2 105 742)
Обязательства торгового портфеля	(452 897)	(2 301 041)
Средства клиентов	(12 612 692)	(42 123 455)
Выпущенные векселя	(5 092 530)	(4 567 976)
Прочие обязательства	388 076	(29 089)
Чистые денежные потоки, использованные в операционной деятельности до уплаты налога на прибыль	(18 840 810)	(32 644 709)
Проценты полученные	35 491 166	36 064 678
Проценты уплаченные	(18 722 268)	(19 957 470)
Налог на прибыль уплаченный	(1 091 345)	(560 696)
Чистые денежные потоки, использованные в операционной деятельности	(3 163 257)	(17 098 197)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(1 396 605)	(1 213 534)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов	238 655	184 755
Чистая продажа (приобретение) ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	11 486 957	(4 220 055)
Погашение ценных бумаг, удерживаемых до погашения	33 026	83 807
Приобретение инвестиционной собственности	(165 123)	-
Поступления от реализации инвестиционной собственности	2 673 957	1 544 398
Поступления от выбытия дочерних компаний за исключением денежных средств этих компаний	418 223	-
Приобретение дочерних компаний за вычетом денежных средств приобретенных дочерних компаний	30 (9 007)	-
Поступление от реализации неконтролирующих долей дочерних компаний	-	26 432
Приобретение долей инвестиций в ассоциированные компании	-	(220 293)
Чистые денежные потоки от (использованные в) инвестиционной деятельности	13 280 083	(3 814 490)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Погашение синдицированных кредитов	(161 175)	(357 604)
Поступления по субординированному кредиту	21 4 028 720	-
Поступления от выпуска облигаций	12 136 308	8 000 000
Поступления от продажи выпущенных облигаций ранее выкупленных	217 910	315 297
Погашение выпущенных облигаций	(13 702 175)	(10 634 778)
Выкуп выпущенных облигаций	(1 782 813)	(289 069)
Поступления от прочих заемных средств, кроме субординированного займа и выпущенных облигаций	5 031 298	2 134 054
Погашение прочих заемных средств, кроме субординированного займа и выпущенных облигаций	(4 052 297)	(1 155 812)
Дивиденды выплаченные акционерам	(1 336 366)	(540 253)
Благотворительные выплаты от имени акционера	(36 829)	(478 548)
Приобретение неконтролирующих долей дочерних компаний	(30 398)	(412 193)
Поступления от выбытия дочерних компаний за исключением денежных средств этих компаний	-	(898)
Чистые денежные потоки от (использованные в) финансовой деятельности	312 183	(3 419 804)
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	10 524 374	1 172 862
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	20 953 383	(23 159 629)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	59 220 413	82 380 042
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	80 173 796	59 220 413

Ильдар Р. Мусалимов

Юрий В. Петухов

01 июня 2015 года

Генеральный директор ОАО «Финансовая корпорация УРАЛСИБ»

Заместитель Генерального директора ОАО «Финансовая корпорация УРАЛСИБ»



Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.